
 
 

 

 

1 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

Ceník zdravotnických výkonů a ostatních 

služeb platný od 1. 1. 2024 

 

1. Oddělení rehabilitační Cena 

Klasická masáž – 15 minut – 1 lokalita (šíje, bedra, končetina) 270 Kč 

Klasická masáž – 30 minut (celá záda včetně šíje, včetně prostěradla) 390 Kč 

Klasická masáž – 60 minut (celotělová) 590 Kč 

Celková koupel uhličitá, perličková, vířivá – 15 minut koupel, 15 minut zábal, prostěradlo 255 Kč 

Solux 10 – 15 minut na 1 lokalitu 70 Kč 

Biotronická lampa do 2 minut dle diagnózy a lokality 50 Kč 

Redor – vibrační masáž přístrojová – 10 minut 75 Kč 

Zábal suchý – 15 minut včetně prostěradla 50 Kč 

Sprcha – 5 minut včetně prostěradla 50 Kč 

Prostěradlo – 1 ks látkové 50 Kč 

Akupunktura pohybového aparátu včetně jednorázových jehel do počtu 5 ks, další kusy    

á 9 Kč – vstupní vyšetření a ošetření 
680 Kč 

Každé další ošetření akupunkturou 350 Kč 

Lékařská konzultace – 10 minut, indikace procedur 120 Kč 

Reflexní masáž – 1 sestava – šíjová, hrudní, bederní, pánevní – bez lékařské konzultace, 

„doporučujeme lékařskou konzultaci“, 20 minut 
430 Kč 

Reflexní masáž – 1 sestava – šíjová, hrudní, bederní, pánevní – po lékařské konzultaci,   

20 minut 
390 Kč 

Měkké a mobilizační techniky – 20 minut – 1 lokalita 350 Kč 

Individuální léčebný tělocvik – 30 minut individuální péče – kondiční LTV 350 Kč 

Individuální léčebný tělocvik – 30 minut individuální péče – speciální neurofyziologické 

techniky LTV – „doporučujeme lékařskou konzultaci“ 
470 Kč 

Individuální léčebný tělocvik – 30 minut individuální péče – speciální neurofyziologické 

techniky LTV – po lékařské konzultaci  
450 Kč 

Skupinový léčebný tělocvik – 30 minut – skupina 3-5 klientů 130 Kč 

Skupinový léčebný tělocvik – metoda SM Systém – 30 minut – skupina 3-5 klientů 170 Kč 

Podvodní masáž – 15 minut 1 lokalita (záda, rameno, kyčel, apod.) + 15 minut zábal, 

prostěradlo 
390 Kč 

Celková vířivá koupel – 15 minut + 15 minut suchý zábal + 5 minut sprcha 270 Kč 

Parafín – 15 minut 1 lokalita 130 Kč 



 
 

 

 

2 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

Lymphastim – 30 minut 1 lokalita (HK/DKK + hýždě a břicho) 1 aplikace 200 Kč 

Lymphastim – 30 minut 1 lokalita (HK/DKK + hýždě a břicho) 10 aplikací 1 700 Kč 

Lymphastim – 45 minut 1 lokalita (HK/DKK + hýždě a břicho) 1 aplikace 260 Kč 

Lymphastim – 45 minut 1 lokalita (HK/DKK + hýždě a břicho) 10 aplikací 2 400 Kč 

Jednorázové návleky na Lymphastim 1 ks 50 Kč 

Prostěradlo jednorázové 40 Kč 

Manuální lymfodrenáž – 70 minut (končetina + trupová část) 750 Kč 

Plynové injekce CO2 – Karboxyterapie (1 aplikace = 2 vpichy, 5-10 ml, max. 20 ml) 50 Kč 

Plynové injekce CO2 – Karboxyterapie (1 aplikace = 6-10 vpichů, 3-10 ml, max. 60 ml) 110 Kč 

Tejp, 1 cm 2 Kč 

Crosstejp (mřížka) 25 Kč 

Tejpování, do 15 min, bez tejpovacího materiálu 150 Kč 

Rebox, do 10 min 90 Kč 

Kombinovaná terapie (Uz + elektro), do 10 min 170 Kč 

 

2. Interní oddělení 

 

Cena 

Odběr kapilární krve 40 Kč 

Odběr biologického materiálu jiného než krev 78 Kč 

Odběr krve ze žíly u dospělého nebo dítěte nad 10 let 47 Kč 

Sedimentace erytrocytů 37 Kč 

Injekce I. M. S. C. I. D. 42 Kč 

Intravenózní injekce dospělého či dítěte nad 10 let 79 Kč 

Kanylace periferní žíly  186 Kč 

Intravenózní infuze dospělého nebo dítěte nad 10 let 168 Kč 

Minimální kontakt lékaře s pacientem 50 Kč 

Komplexní vyšetření internistou 948 Kč 

Cílené vyšetření internistou 635 Kč 

Kontrolní vyšetření internistou 318 Kč 

EKG vyšetření internistou  176 Kč 
 

3. Biochemická laboratoř Cena 

Hladina glukózy 20 Kč 

Glukózová křivka 55 Kč 

Krevní obraz 35 Kč 

Panel jaterní testy (ALP, ALT, AST, BIL, GGT) 123 Kč 

Panel lipidy (CHOL, HDL, LDL, TGL) 134 Kč 

Panel ledviny (UREA, KREATININ, KYS. MOČOVÁ) 76 Kč 



 
 

 

 

3 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

Vyšetření štítné žlázy – TSH 231 Kč 

Vyšetření štítné žlázy – T 4 volný 241 Kč 

Drogy moč – jedno vyšetření (amfetamin, marihuana, opiáty, barbituráty, etylglukuronid, 

benzodiazepiny, buprenorfin, kokain, metadon, extáze, TCA, morfin, PCP, ETG, kratom) 
553 Kč 

Analýza moče (chemicky + sediment) 43 Kč 

Hormony – Prolaktin 227 Kč 

Hormony – Testosteron 234 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Sodík 28 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Draslík 30 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Chloridy 20 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Hořčík 26 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Vápník 26 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Železo 25 Kč 

Vyšetření hladin minerálů – Fosfor  23 Kč 

CRP 193 Kč 

Transferin 214 Kč 

Prealbumin 229 Kč 

Celková bílkovina 20 Kč 

Albumin 21 Kč 

Amyláza v séru 48 Kč 

Amyláza v moči 48 Kč 

Amoniak 105 Kč 

D-dimery 267 Kč 

Mikroskopický diff. 53 Kč 

Quick 108 Kč 

APTT 100 Kč 

Theofylin 493 Kč 

Lithium 37 Kč 

Hladiny léků – kys. valproová 580 Kč 

Hladiny léků – karbamazepin 580 Kč 

Hladiny léků – fenytoin 580 Kč 

Drogy sérum – jedno vyšetření (benzodiazepiny)  553 Kč 

Drogy – kys. hippurová 43 Kč 

Separace séra 24 Kč 

A – HAV total 442 Kč 

A – HAV IgM 442 Kč 

A – HCV 442 Kč 

A – HBc 442 Kč 

A – HBs 442 Kč 

HBsAg 290 Kč 
 



 
 

 

 

4 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

4. Hospitalizace samoplátce, nepojištěného cizince 

 

Cena 

Za každý den akutní péče – dospělý (první a poslední den se počítá za jeden den) 7 800 Kč 

Za každý den následné péče – dospělý (první a poslední den se počítá za jeden den) 3 297 Kč 

Za každý den následné péče – dítě (první a poslední den se počítá za jeden) 4 628 Kč 

Propustka/den – dospělý, dítě 140 Kč 
 

5. Ostatní úkony provedené na vyžádání pacienta 

 

Cena 

Cílené vyšetření psychiatrem 940 Kč 

Cílené psychologické vyšetření – á 60 minut 915 Kč 

Za každý den pobytu ve stacionáři, pokud délka pobytu dosáhne alespoň 6 hodin 1 170 Kč 

Za každý den pobytu ve stacionáři, pokud délka pobytu dosáhne alespoň 3 hodiny 672 Kč 

Vyšetření alkotestem 106 Kč 

PCR test na přítomnost SARS Cov-2 (COVID-19) 800 Kč 

Antigenní test COVID-19 201 Kč 
  

6. Administrativní úkony vyžádané pacientem pro vlastní potřebu 

 

Cena 

Vyplnění formuláře pro komerční pojišťovny 500 Kč 

Vypracování lékařské zprávy o zdravotním stavu – 1 ks 300 Kč 

Vystavení potvrzení o zdravotní způsobilosti na vlastní žádost – 1 ks 300 Kč 

Dodatečný tisk kopie lékařské zprávy na vlastní žádost – 1 ks 15 Kč 

Osobní konzultace (ošetřující lékař) při předání zdravotnické dokumentace 300 Kč 

Osobní konzultace (primář) při předání zdravotnické dokumentace 500 Kč 

Kopírování – 1 ks kopie formátu A4, jednostranná, černobílá 2 Kč 

Kopírování – 1 ks kopie formátu A4, oboustranná, černobílá 4 Kč 

Kopírování – 1 ks kopie formátu A3, jednostranná, černobílá 4 Kč 

Kopírování – 1 ks kopie formátu A3, oboustranná, černobílá 8 Kč 

Zvětšení nebo zmenšení 1 ks kopie 4 Kč 

Skenování – 1 ks formátu A4, černobílé  8 Kč 

Skenování – 1 ks formátu A3, černobílé 13 Kč 

Náklady spojené s odesláním – viz aktuální ceník poštovních služeb  
 

7. Stravovací služby Cena 

Celodenní strava  209,44 Kč 

Strava v denním stacionáři „Osmička“ – snídaně, oběd, 2x svačina 157,00 Kč 

Oběd – cizí strávníci 130,00 Kč 

Oběd – zaměstnanci v pracovním poměru (PP) 40,00 Kč 

Oběd – zaměstnanci činní v PNO na základě dohod o pracích konaných mimo PP 65,00 Kč 

Oběd – důchodci 65,00 Kč 



 
 

 

 

5 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

8. Ubytovací služby, nájem bytových prostor Cena  

Pronájem kulturního domu – hodinová sazba  300 Kč 

Ubytování odborných stážistů – sazba za lůžko/noc 173 Kč 

Ubytování na ubytovnách PNO – měsíční sazba za 1 m²  173 Kč 

Ubytování na ubytovně Z – měsíční sazba na 1 osobu  4 374 Kč 

Byty – budova C, H – měsíční sazba za 1 m² 58 Kč 

Byty – budova G, J – měsíční sazba za 1 m² 69 Kč 

Byty – Horní Holčovice – měsíční sazba za 1 m² 35 Kč 

Pronájem nábytku na bytech – měsíční sazba  58 Kč 

Pronájem garáže u bytů – budova J a Horní Holčovice – měsíční sazba 288 Kč 
 

9. Poskytované služby Cena 

Odborná stáž pro lékaře, psychology, studenty psychologie – kombinovaná forma studia, 

studenty akreditovaného kurzu – denní sazba  
400 Kč 

Odborná stáž pro sociální pracovníky a pracovníky v ošetřovatelství (i studující) – denní 

sazba  
0 Kč 

Odborná stáž pro studenty psychologie – prezenční forma studia – denní sazba  0 Kč 

Účast na supervizním semináři pro externí účastníky, kteří se vzdělávají na akreditovaném 

pracovišti PNO ve studijním programu specializačního vzdělávání v oboru: Klinická 

psychologie, Dětská klinická psychologie a Psychoterapie – hodinová sazba 

300 Kč 

PCR test na přítomnost SARS Cov-2 (COVID-19) 800 Kč 

Antigenní test COVID-19 201 Kč 
 

10.  Ceník úhrad za ztrátu nebo poškození vybavení kuchyňky 

v Kulturním domě PNO 

Cena 

za 1 ks 

Talíř hluboký 26 Kč 

Talíř mělký 36 Kč 

Talíř dezertní 25 Kč 

Šálek s podšálkem 45 Kč 

Pohár na víno 15 Kč 

Sklenice 13 Kč 

Polévková lžíce 9 Kč 

Kávová lžička 6 Kč 

Vidlička  9 Kč 

Příborový nůž 15 Kč 

Utěrka  18 Kč 

Ručník  30 Kč 

Ubrus 136 Kč 

Džbán s uchem 71 Kč 

Úhrada škody způsobené na majetku bude vyčíslena individuálně    



 
 

 

 

6 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava 

Telefon: +420 553 695 111 

 

11.  Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném   

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Cena 

 

Pořízení kopie – černobílá, formát A4 jednostranná kopie 2 Kč 

Pořízení kopie – černobílá, formát A4 dvoustranná kopie 4 Kč 

Pořízení kopie – černobílá, formát A3 jednostranná kopie 4 Kč 

Pořízení kopie – černobílá, formát A3 dvoustranná kopie 8 Kč 

Pořízení technického nosiče dat – 1 ks flash disk, pokud tuto formu vyžaduje žadatel 150 Kč 

Pořízením technického nosiče dat – l ks CD, pokud tuto formu vyžaduje žadatel 15 Kč 

Vyhledávání informace – za každou celou hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání 300 Kč 

Práce lékaře na revizi a znečitelnění údajů třetích osob ve zdravotnické dokumentaci – za 

každou započatou půlhodinu 

 

400 Kč 

Práce lékaře na úpravě zdravotnické dokumentace při vyžádání pacientem nebo 

příbuznými: kontrola, začernění třetích osob – za každou započatou půlhodinu 
300 Kč 

Odeslání informací žadateli – cena dle sazebníku poštovních služeb  

Celková úhrada je stanovena součtem jednotlivých shora uvedených položek  

 

V Opavě dne 14. 12. 2023 

 

 

 

Ing. Zdeněk Jiříček 

ředitel Psychiatrické nemocnice v Opavě  


		2023-12-14T14:13:59+0100
	Ing. Zdeněk Jiříček




